
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя  общеобразовательная школа № 54 г.Томска 

 

ПРИКАЗ 

 

от  31 августа 2024  №   135 

               Томск 
 
 

О классном руководстве на 2024/ 25  учебный год 

В соответствии с пунктом 5 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» , Приказом Минобрнауки от 11.05.2016 г. 

№536  «Об утверждении Особенностей режима рабочего времени и времени отдыха 

педагогических и иных работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность», Методическими рекомендациями органам исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, осуществляющим государственное управление в 

сфере образования, по организации работы педагогических работников, 

осуществляющих классное руководство в общеобразовательных организациях от 

12.05.2020 № б/н и в связи с началом 2024/25 учебного года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить  деятельность по классному руководству на условиях дополнительной 

оплаты с 01.09.2024 на следующих педагогических работников:  

Агаева Е.В. Козызаева М.В. Сенокосова А.А. 

Авдзейко О.А Крылатова Н.Н Ситницкая Ю.С. 

Акимова И.П Кутепова Т.А. Стерлядев В.А 

Бабич М.В Левашова  М.В. Старкова Е.А. 

Боянкова Ю.Ю. Лебедева Н.В. Суворкина Т.В. 

Брюхова А.С. Артеменко А.В. Скиба В.Д. 

Волина О.Ю. Михайлова Г.А. Тимофеева Н.А. 

Данилова Т.Д. Першина Е.А. Филипченко К.А 

Житкова Я.В. Прусова С.Н. Фитлер А.С 

Иванова М.В. Палария О.И. Чернова А.В. 

Карпова О.А. Рамхина О.Е. Шулепова Е.П. 

Кривцова Т.В. Салихова З.Р. Яркеева Г.А. 

2.Закрепить за каждым классным руководителем учебный кабинет  (Приложение1). 

3. Педагогическим работникам , осуществляющим классное руководство,  в своей 

деятельности руководствоваться Положением о классном руководстве  МАОУ СОШ 

№54. 

4. Заместителю директора по ВР  Полтановой С.В. осуществлять контроль за 

деятельностью педагогических работников, осуществляющих классное руководство, 

оперативно обеспечивать  временное замещение длительно отсутствующих  по 

болезни и другим причинам  классных руководителей. 

5.  Специалисту по кадрам Нестеровой И.А.: 

5.1. ознакомить с Положением о классном руководстве МАОУ СОШ №54 под роспись 

вновь прибывших сотрудников школы , назначенных классными руководителями в 

2024-/25 учебном голу  



5.2.обеспечить своевременное  оформление соответствующих документов на  
временное замещение длительно отсутствующих  по болезни и другим причинам  

классных руководителей. 

6. Контроль  исполнения приказа  оставляю за собой. 

 

                     Директор                                                  С.М. Никульшин 

С приказом ознакомлены: 

Агаева Е.В.  Кривцова Т.В.  Сенокосова А.А.  

Авдзейко О.А  Козызаева М.В.  Ситницкая Ю.С.  

Акимова И.П  Крылатова Н.Н  Стерлядев В.А  

Артеменко А.В.  Кутепова Т.А.  Старкова Е.А.  

Бабич М.В  Левашова  М.В.  Суворкина Т.В.  

Боянкова Ю.Ю.  Лебедева Н.В.  Скиба В.Д.  

Брюхова А.С.  Михайлова Г.А.  Тимофеева Н.А.  

Волина О.Ю.  Першина Е.А.  Филипченко К.А  

Данилова Т.Д.  Прусова С.Н.  Фитлер А.С  

Житкова Я.В.  Палария О.И.  Чернова А.В.  

Иванова М.В.  Рамхина О.Е.  Шулепова Е.П.  

Карпова О.А.  Салихова З.Р.  Яркеева Г.А.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

 к приказу от  31.08.2024   № 135 

Распределение классного руководства на 2024-2025 учебный год 

Класс ФИО классного руководителя Смена 

занятий 

Кабинет 

1а Яркеева Галина Алексеевна 1 106 

1б Житкова Яна Вячеславовна 1 107 

1в Прусова Светлана Николаевна 1 108 

1г Палария Ольга Ивановна 1 102 

2а Акимова Ирина Павловна 2 204 

2б Филипченко Кристина Андреевна 2 102 

2в Рамхина Ольга Евгеньевна 2 107/307 

2г Скиба Виолетта Демидовна 2 106/308 

3а Кривцова Татьяна Владимировна 1 103 

3б Старкова Елена Александровна 2 108/309 

3в Чернова Анастасия Владимировна 2 207 

3г Шулепова Елизавета Петровна 2 206 

4а Фитлер Анастасия Сергеевна 2 209 

4б Карпова Олеся Анатольевна 2 203 

4в Лебедева Наталья Валерьевна 2 103 

4г Тимофеева Наталья Александровна 2 101 

5а Ситницкая Юлия Сергеевна 1 207 

5б Левашова Маргарита Валерьевна 1 203 

5в Артеменко Александр Васильевич 1 204 

5г Данилова Тамара Дмитриевна 1 116 

6а Боянкова Юлия Юрьевна 1 208  

6б Козызаева Мария Владимировна 1 304 

6в Першина Елена Анатольевна 1 309 

6г Суворкина Татьяна Владимировна 1 118 

7а Иванова Марина Викторовна 1 307 

7б Агаева Елена Владимировна 1 302 

7в Крылатова Наталия Николаевна 1 313  

8а Сенокосова  Анастасия Александровна 1 109 

8б Стерлядев Владимир Андреевич 1 303 

8в Бабич Мария Валентиновна 1 206 

8г Брюхова Анна Сергеевна 1 308 

9а Михайлова Галина Александровна 1 209 

9б Салихова Земфира Расиховна 1 305 

9в Авдзейко Ольга Алексеевна 1 205 

10а Кутепова Татьяна Алексеевна 1 306 

11а Волина Олеся Юрьевна 1 315 

 

 


